
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.03.2024 № 137 - п 

 

О внесении изменений в актуализированную схему водоснабжения и 

водоотведения Приволжского городского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области  

 на период 2023 - 2030 годы. 
  

На основании письма от общества с ограниченной 

ответственностью «ТЭС-Приволжск», в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон 

от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", 

постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах 

водоснабжения и водоотведения» администрация Приволжского  

муниципального   района п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Внести изменения в схему водоснабжения и водоотведения 

Приволжского городского поселения Приволжского муниципального 

района Ивановской области на период 2023 - 2030 годы, утвержденную 

постановлением администрации Приволжского муниципального района от 

20.06.2022 № 311-п «Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения Приволжского городского поселения Приволжского 

муниципального района Ивановской области на период 2023 - 2030 годы» 

следующие изменения: 
1.1 В п. 1.8 Главы 1 добавить Таблицу 1.8.3 схемы водоснабжения и 

водоотведения Приволжского городского поселения Приволжского 

муниципального района Ивановской области на период 2023 - 2030 года: 
Таблица 1.8.3 – Перечень бесхозяйных сетей водоснабжения, расположенных в 

г.Приволжске, передаваемых ООО «ТЭС-Приволжск»  

№ 

п/п 

Наименование 

бесхозяйного 

имущества 

Характеристики 

1 

Сооружение 

коммунального 

хозяйства – 

водопровод химически 

очищенной воды от 

Общая протяженность водопровода 1751 м, кадастровый 

номер 37:00:000000:14926 



№ 

п/п 

Наименование 

бесхозяйного 

имущества 

Характеристики 

станции 

химводоподготовки до 

центральной 

котельной, 

расположенный по 

адресу: Российская 

Федерация, 

Ивановская область, 

Приволжский 

муниципальный 

район, г.Приволжск, 

от станции 

химводоподготовки 

(ул.Лобова, 1А)  до 

центральной 

котельной 

(ул.Волгореченская, 1) 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и на официальном 

сайте Приволжского муниципального района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого 

заместителя главы администрации Приволжского муниципального района 

В.Г.Нагацкого. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Глава Приволжского  

муниципального района                                                      И.В.Мельникова                

 

 

 

 

 

 

 

 

 


